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Når alt det er sagt, er vi grundlæggende posi- 
tivt indstillet over for forslaget med de bekym- 
ringer, som også berettiget er blevet rejst fra ord- 
førere her i salen. Vi vil gå ind i udvalgsarbejdet. 

Kl.' 14:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak, vi er færdige med ordførerrækken. Så er det 
ministeren, værsgo. 

Kl. 14:20 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg har opmærksomt lyttet til ordførerne og tak- 
ker naturligvis for den forholdsvis brede opbak- 
ning, der er kommet. 

Man kan sige, som jeg også tror Dansk Folke- 
partis ordfører sagde, at det her er et lovforslag, 
der desværre er nødvendigt, fordi vi lever i en 
anden tid, end vi gjorde tidligere -  sådan er alle 
tider jo selvfølgelig, men jeg tror nok, at Folke- 
tinget ved, hvad jeg mener, når jeg siger en an- 
den tid, nemlig en tid, hvor vi har oplevet den 
11. september. Derfor er det her jo også en del af 
regeringens terrorhandlingsplan. 

Men jeg vil også gerne støtte mig til det, som 
hr. Anders Samuelsen kom ind på, nemlig at 
sandheden mange gange ligger lige midt i, og 
det har jeg også forsøgt at afbalancere netop ved 
i bemærkningerne at begrænse min eller den til 
enhver tid siddende sundhedsministers bemyn- 
digelse til kun at gælde forretningslokaler, så- 
dan at man undtager private ejendomme. 

Jeg er meget åben over for at besvare alle 
spørgsmål, der måtte komme op under udvalgs- 
arbejdet. Jeg takker for den forholdsvis brede 
opbakning, der er kommet til forslaget. 

Kl. 14:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget bliver henvist til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
16) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 56: 
Forslag til folketingsbeslutning om en natio- 
nal handlingsplan for det medicinske område. 
Af Lise von Seelen (S), Karl H. Bornhøft (SF) og 
Per Clausen (EL). 
(Fremsættelse 19.02.2008). 

Kl. 14:21 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Jeg giver først ordet til 
ministeren. 

Kl. 14:22 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og 
Enhedslisten opfordrer med beslutningsforslag 
nr. B 56 regeringen til at udarbejde en handlings- 
plan for ældre medicinske patienter. Handlings- 
planen skal sikre den fornødne kapacitet, tid og 
sammenhæng i indsatsen på det medicinske 
område. 

Jeg må konstatere, at Socialistisk Folkeparti 
og Enhedslisten er gået med til at fremsætte det 
beslutningsforslag, som Socialdemokraterne har 
fremsat i næsten samme form tre gange tidlige- 
re. 

De problemstillinger, som forslagsstillerne ta- 
ger op, er bestemt relevante og er også noget, 
som regeringen har fokus på, og det er jo godt, 
at vi er enige om det. Men det interessante er 
ikke så meget det at hejse et flag og sige, at vi 
kan se, der er et problem. Det bliver først inte- 
ressant, hvis man også peger på løsninger. Net- 
op her synes jeg, at beslutningsforslaget er noget 
tyndt eller rettere meget tyndt. 

Jeg ser mest beslutningsforslaget som en god 
lejlighed til at minde om de mange tiltag, som 
regeringen siden 2001 har igangsat over for de 
ældre medicinske patienter. Desuden vil jeg 
også gerne benytte lejligheden til -  som min for- 
gænger gjorde, sidste gang beslutningsforslaget 
blev fremsat -  at tilbagevise de fejlslutninger, 
som beslutningsforslaget indeholder. 

De avishistorier og -artikler, som beslutnings- 
forslaget tager udgangspunkt i, anfører en ræk- 
ke problemer, som man kan sammenfatte i nogle 
få punkter: manglende sammenhæng i og over- 
blik over behandlingerne; et tilbageværende 
pres på belægningen; ineffektive sengedage, 
f.eks. fordi der er intern ventetid på sygehusene, 


